
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  31 agosto  2016  n. 234 

 

OGGETTO:  COMANDO IN ENTRATA DAL COMUNE DI LANCIANO DEL DIPENDENTE MUCCIANTE 

MAURIZIO 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 31 del mese di agosto    alle ore 13:40  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

     1.  Sig.               D’ANCHINI          Tommaso 

     2. Sig.ra             LICENZIATO        Francesca 

     3. Sig.                MENICUCCI         Luigi 

      

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che, con istanza acquisita al protocollo n. 24649 in data 30.08.2016, il Dott. 

MUCCIANTE Maurizio, nato a Belluno il 14.04.1957, dipendente a tempo indeterminato e pieno 

        Repertorio generale n.   1805        

 



del Comune di Lanciano, Categoria “D”, posizione economica “D2”, profilo professionale 

“Istruttore Direttivo di Vigilanza”, ha chiesto il trasferimento in comando presso il Comune di 

Ortona; 

 

DATO ATTO che l’istituto del comando non è disciplinato dai Contratti di lavoro del personale 

degli Enti Locali, ma è comunque previsto dal D.Lgs. n. 165/2001 sia all’art. 53, comma 6, lett.e), 

sia  all’art. 70, comma 12, ai sensi del quale l’Amministrazione che utilizza il personale rimborsa 

all’Amministrazione di appartenenza del dipendente comandato  l’onere relativo al trattamento 

fondamentale, nonché infine all’art. 23 bis, comma 7, il quale rinvia la disciplina dei rapporti tra gli 

enti interessati ad appositi protocolli di intesa (convenzioni) da stipularsi tra questi ultimi; 

CONSIDERATO che sussistono le motivazioni per un potenziamento – almeno temporaneo - con 

professionalità idonee, dell’organico del  Servizio Polizia Locale di questo Ente, già 

sottodimensionato in relazione alle aumentate e nuove esigenze di carattere amministrativo – 

contabile di competenza del servizio stesso ed attualmente ancor più in relazione proprio alla 

mancanza di  profili direttivi all’interno del Corpo; 

RITENUTO opportuno, pertanto, in quanto rispondente ad esigenze di economicità e snellezza 

delle procedure,  autorizzare il comando in entrata della dipendente in oggetto; 

VALUTATO, a tal fine, positivamente il curriculum professionale e formativo allegato dal 

dipendente all’istanza di comando; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del  Settore  Servizi Finanziari e Risorse umane, 

espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, come risulta dall'allegata scheda che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi, 

DELIBERA 

1. Di autorizzare il comando in entrata del Dott. MUCCIANTE Maurizio, sopra generalizzato, 

dipendente a tempo indeterminato e pieno del Comune di Lanciano, Cat. “D1”, posizione 

economica “D2”, profilo professionale “Istruttore Direttivo di Vigilanza”, a decorrere dalla data 

che sarà concordata con l’Ente comandante e fino al 31.12.2016, salvo proroghe; 

2. Di demandare, a tal fine, al Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane la 

formalizzazione della richiesta al Comune di Lanciano per l’acquisizione del necessario nulla-

osta, nonché l'adozione di tutti gli atti necessari all'esecuzione della presente deliberazione. 

  

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

18.8.2000, n. 267. 

 
IL  SEGRETARIO GENERALE 
          F.to M. COLAIEZZI 

IL  PRESIDENTE 
F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 
               F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 



 

Ortona, 02-09-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 02-09-2016 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 


